
UCHWAŁA Nr 4537/2017 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z 16 listopada 2017 roku 

  

 

w sprawie: zlecenia realizacji projektu w ramach zadania publicznego Województwa Wielkopolskiego 

w dziedzinie ochrony i promocji zdrowia w trybie małych grantów 

 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. 

z 2016 r. poz. 486 ze zm.) oraz art. 19 a ust. 1 ustawy z 23 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie  (Dz. U. z 2016 r. poz. 1817 ze zm.), w związku z § 7 Uchwały  

Nr 1558/2012 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z  dnia 27 stycznia 2012 r. w sprawie: ustalenia 

procedury obowiązującej przy zlecaniu przez samorząd Województwa Wielkopolskiego realizacji zadań 

publicznych w trybie małych grantów, Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 
 

§1 

Zleca się realizację zadania publicznego Województwa Wielkopolskiego w dziedzinie ochrony  

i promocji zdrowia w trybie małych grantów, zgłoszonego przez Wielkopolskie Stowarzyszenie Osób  

z Chorobą Parkinsona z siedzibą w Poznaniu pn.: „Warsztaty rehabilitacyjne dla osób z chorobą 

Parkinsona” wraz z dofinansowaniem w kwocie: 9880,00 zł (słownie: dziewięć tysięcy osiemset 

osiemdziesiąt złotych 00/100). 

 

§2 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Zdrowia Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

 

 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 
  

 



Uzasadnienie do uchwały Nr 4537/2017 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z 16 listopada 2017 roku 

 
 

w sprawie: zlecenia realizacji projektu w ramach zadania publicznego Województwa Wielkopolskiego 

w dziedzinie ochrony i promocji zdrowia w trybie małych grantów 

 
 

Zgodnie z „Programem współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2017” 

organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tekst jedn. Dz. U. z 2016 r. poz. 1817 ze zm.) 

mają możliwość ubiegania się o dotacje na realizację zadań z zakresu ochrony i promocji zdrowia  

z pominięciem otwartego konkursu ofert, w trybie tzw. „małych grantów”. 

 

Wielkopolskie Stowarzyszenie  Osób z Chorobą Parkinsona w Poznaniu zgłosiło realizację projektu pn.: 

„Warsztaty rehabilitacyjne dla osób z chorobą Parkinsona”, w trybie określonym w art. 19 a ustawy  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Adresatami zadania ma być grupa 20 - 25 osób. 

Warsztaty odbędą się w siedzibie Stowarzyszenia w Poznaniu, w Domu Tramwajarza przy  

ul. Słowackiego 19/21. Planuje się zakup 20 kompletów pierścieni SMOVEY i przeprowadzenie  

5 warsztatów trwających od 1,5 do 2 godzin (łącznie 8 godzin) z pierścieniami SMOVEY oraz 

przeprowadzenie 5 warsztatów trwających od 1,5 do 2 godzin (łącznie 8 godzin) w zakresie tańca 

terapeutycznego. 

Celem zadania będzie: 

1. Zwiększenie szans na poprawę jakości życia osób z chorobą Parkinsona poprzez przekazanie 

wiedzy z zakresu pracy z pierścieniami oraz pobudzenie ciała do tańca terapeutycznego. 

2. Rozwijanie umiejętności ćwiczenia z pierścieniami w celu samodzielnego treningu domowego. 

Zakłada się następujące rezultaty realizacji zadania:  

1. Pozytywny wpływ na samopoczucie psychiczne uczestników, motywacja. 

2. Zwiększenie zakresu ruchu i polepszenie sprawności, wzmocnienie mięśni, poprawa postawy  

i sprawności fizycznej oraz metabolizmu. 

3. Poprawa równowagi, zwiększenie poczucia stabilności i pewności w czynnościach dnia 

codziennego oraz relaks i rozluźnienie. 

 

Zgłoszone zadanie nie jest tożsame z tematyką zadań realizowanych w trybie otwartych konkursów 

ofert ogłaszanych przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego.  

 

Z tych powodów za celową należy uznać realizację tego projektu, zgodnie z procedurą obowiązującą 

przy zlecaniu przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego realizacji zadań publicznych w trybie 



małych grantów, określoną w uchwale Nr 1558/2012 Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 27 stycznia 2012 r. 

 

Oferta Wielkopolskiego Stowarzyszenia  Osób z Chorobą Parkinsona w Poznaniu zamieszczona została 

w Biuletynie Informacji Publicznej, w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Wielkopolskiego oraz na stronie internetowej Urzędu, zgodnie z art. 19 a ust. 3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie. W wyznaczonym przez cytowaną ustawę terminie, nie zostały 

zgłoszone żadne uwagi dotyczące tej oferty. 

 

Zgodnie z procedurą obowiązującą przy zlecaniu przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego 

realizacji zadań publicznych w trybie małych grantów, określoną w Uchwale Nr 1558/2012 Zarządu 

Województwa Wielkopolskiego z dnia 27 stycznia 2012 r., mając na uwadze przytoczone wyżej 

okoliczności, zasadnym jest zlecenie Wielkopolskiemu Stowarzyszeniu  Osób z Chorobą Parkinsona  

w Poznaniu realizacji przedstawionego projektu. 

 

Środki finansowe na realizację tego projektu, zabezpieczone są w budżecie Departamentu Zdrowia  

w dziale 851, rozdziale 85149, w § 2360 w kwocie 9 880,00 zł. 

 

W konsekwencji, podjęcie niniejszej uchwały przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego jest 

zasadne. 

 

 

 

 

 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 
  

 

 

 


